Dentro del informe, se presentan el Estado de Situación Financiera y el Estado 
de Actividades del mes de julio de 2025, mismos que presentan las cifras y conceptos 
siguientes: - - - - - - - -  

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Activo circulante 

$278,550,749.45 (Doscientos setenta y 
ocho millones quinientos cincuenta mil 
setecientos cuarenta y nueve pesos 
45/100 moneda nacional) 

Activo no circulante 

$2,005,094,816.34 (Dos mil cinco 
millones noventa y cuatro mil 
ochocientos dieciséis pesos 34/100 
moneda nacional) 

Total del activo 

$2,283,645,565.79 (Dos mil doscientos 
ochenta y tres millones seiscientos 
cuarenta y cinco mil quinientos sesenta 
y cinco pesos 79/100 moneda nacional) 

Pasivo circulante 

$69,213,914.42 (Sesenta y nueve 
millones doscientos trece mil 
novecientos catorce pesos 42/100 
moneda nacional) 

Pasivo no circulante 

$80,924,369.76 (Ochenta millones 
novecientos veinticuatro mil 
trescientos sesenta y nueve pesos 
76/100 moneda nacional) 

Total del pasivo 

$150,138,284.18 (Ciento cincuenta 
millones ciento treinta y ocho mil 
doscientos ochenta y cuatro pesos 
18/100 moneda nacional) 

Total Hacienda Pública/Patrimonio 

$2,133,507,281.61 (Dos mil ciento 
treinta y tres millones quinientos siete 
mil doscientos ochenta y un pesos 
61/100 moneda nacional) 

Total de Pasivo y Hacienda  
Pública/Patrimonio 

$2,283,645,565.79 (Dos mil doscientos 
ochenta y tres millones seiscientos 
cuarenta y cinco mil quinientos sesenta 
y cinco pesos 79/100 moneda nacional) 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

Total de ingresos y otros beneficios $149,369,249.82 (Ciento cuarenta y 
nueve millones trescientos sesenta y 
nueve mil doscientos cuarenta y nueve 
pesos 82/100 moneda nacional) 

Total de gastos y otras pérdidas $123,668,654.04 (Ciento veintitrés 
millones seiscientos sesenta y ocho mil 
seiscientos cincuenta y cuatro pesos 
04/100 moneda nacional) 

Ahorro/desahorro del ejercicio $25,700,595.78 (Veinticinco millones 
setecientos mil quinientos noventa y 
cinco pesos 78/100 moneda nacional) 

Lo anterior de conformidad con el Artículo 88, Fracción V de la Ley Orgánica del Municipio 
Libre del Estado de Durango. - Comuníquese lo aquí acordado a los CC. Tesorero y 
Contralor Municipales, para que procedan en consecuencia.

[...]

Ayala Ibarra, trabajador al servicio del Municipio de Gómez Palacio, con número de nómina 
610898, y con puesto de NA Auxiliar Administrativo A en el Departamento de Presidencia, 
otorgándose el 100% del último salario diario devengado por el trabajador por la cantidad 
de $811.89 (ochocientos once pesos 89/100 M.N.).. - Para la interpretación y alcance del 
presente punto de acuerdo, se deberá estar al contenido del dictamen de la Comisión de 
Trabajo y Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respectivo pre dictamen que lo sustenta 
en relación a cada trabajador en cita.

[...]

trabajador al servicio del Municipio de Gómez Palacio, Dgo., con número de nómina 106284, 
y con puesto NA Administrativo A del Departamento de Atención Ciudadana, otorgándole el 
100% del último salario diario devengado por el trabajador por la cantidad de $1,039.52 (mil 
treinta y nueve pesos 52/100 M. N.).- Para la interpretación y alcance del presente punto de 
acuerdo, se deberá estar al contenido del dictamen de la Comisión de Trabajo y Previsión 
Social del R. Ayuntamiento, y al respectivo pre dictamen que lo sustenta en relación a cada

[...]

Concepción Ornelas Sánchez, trabajadora al servicio del Municipio de Gómez Palacio, con 
número de nómina 410000, y con puesto de NC Auxiliar Administrativo A en el 
Departamento de Presidencia, otorgándose el 100% del último salario diario devengado por 
el trabajador por la cantidad $ 811.89 (ochocientos once pesos 89/100 M.N.).- Para la 
interpretación y alcance del presente punto de acuerdo, se deberá estar al contenido del 
dictamen de la Comisión de Trabajo y Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respectivo 
pre dictamen que lo sustenta en relación a cada trabajador en cita.